visto obligados a iniciar en aras de salvaguardas sus intereses.

~ Primera Pretensión Subordinada: En el supuesto negado que se
desestime la primera y segunda pretensión principal solicitan que se
ordene a la Municipalidad cumpla con pagarles la suma de SI.
132,681.06 (Ciento Treinta y Dos Mil Seiscientos Ochenta y Uno con
06/100 Nuevos Soles), por concepto de enriquecimiento indebido
originado en la inversión que ha efectuado el Banco en el local
municipal.

Fundamentos de la demanda:

4. El Banco señala que con fecha 04 de septiembre de 2012 celebró el
Convenio de Cooperación Interinstitucional con la Municipalidad con la

[...]

Por su parte, el Banco se
comprometió a asumir todos los costos y gastos de la instalación e
implementación de la Oficina Especial. Para ello, otorgó la Buena Pro a
Hermes Transportes Blindados S.A. para que se encargue de su ejecución,
cuyo costo ascendió a la suma de SI. 132,681.06 (Ciento Treinta y Dos Mil
Seiscientos Ochenta y Uno con 06/100 Nuevos Soles), más impuestos.

6. Sostiene el Banco que con fecha 12 de enero de 2015 la Municipalidad les
cursó el Oficio N° 010-2015-MDJH, donde solicitó al Banco de la Nación que

resolviera el Convenio de Cooperación Interinstitucional, que retire los